
Slatina
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Horažďovice GPS souřadnice: 49.387763N, 13.744163E

Nadmořská výška: 430 m n. m. První pís. zmínka: 1254 (770 let) Katastrální výměra: 564 ha

Počet obyvatel: 94 PSČ: 341 01

Adresa URL: www.obec-slatina.eu

O obci
Obec Slatina leží cca 120 km jihozápadně od hlavního města Prahy ve směru na Strakonice, Blatnou či
Horažďovice. Nejbližším městem jsou 10 km východně vzdálené Horažďovice.

Historie obce
Slatina u Horažďovic byla založena v polovině 12. století, okolo roku 1150 a patří mezi nejstarší v okolí.
Během stavby církevního dvora Svatojiřským klášterem zde byl okolo roku 1220 postaven dřevěný
kostel. První v okolí. Svatojiřský klášter vlastnil dvůr ...

Okolí a příroda
Slatinou a jejím okolím vede několik naučných stezek, například stezky s názvem Okolím viklanu, Za
zámeckou paní, Po stopách minulosti aj. Mezi turisty jsou také oblíbené Slatinské rybníky, kolem kterých
lze podniknou příjemné procházky ...
 

Současnost obce
Malá obec Slatina má základní občanskou vybavenost, obecní úřad, funguje zde Sbor dobrovolných
hasičů.

Sportovní možnosti
Atraktivních míst vhodných k procházkám je v okolí Slatiny mnoho. Nejzajímavější je však absolvování
cca. 7 km dlouhé naučné turistické stezky "Okolím viklanu".

Památky a zajímavosti
Ve Slatině se nachází mnoho zajímavých nemovitých památek, například židovský hřbitov z roku
1723, domek čp. 57, který vznikl z bývalé obecní sýpky, či synagoga z roku 1837, kterou se podařilo
zachránit jen díky nadšencům z řad ...
 

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2480/slatina/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:04:30



Obcí prochází silnice III/02015.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2480/slatina/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:04:30


